Euictio | Dicitur in. l. si per imprudentiam. de euic. et in. c. si. de emp. et uen. quod quando ex sententia iniusta est ablat a res emptori non competit actio de euictione. fallit in emptor a fisco uel a re pub. de hoc est casus singul. fm lecturam glo. quem omnes secuntur in. l. ii. s. graui de ad mini. rerum ad ci. parti.

Euictio | Vendens cum pacto quod non uult teneri de euictione tenetur ad precium rei uicte. casus est in. l. emptor s. ibidem. de act. emp. hoc uerum si uendens facit pactum quod non uult teneri de euictione in genere quocumque. secus si respectu certe persone quia tali casu non tenetur ad precium. casus est singul. in. l. qui libertatem. in. prin. de euic. Item illud uerum nisi inter ementes et uendentes factum sit hoc pactum. quia tunc unusquisque non tenetur de precio. glo. est singul. in. l. si familia. C. fami. herc.

Euictio | Vendens ius sui debitoris uel ius quod habet in re non tenetur de euictione. C. crede. euicti. pig. non de. et uide bal. in. l. si cum

Residet hic doming
quod heremita non gaudet
privilegio fori ecclesie.
motus fundamentis de
quibus hic

apto ad p
na deb. f. d.
gere x. h.
ap. m. g.
ple. h.

Euictio ex
natura rei

Casus in q
quis no. tenet
de euictio

u. des. adier
to pacto q. no.
teneat de euic
tione

militaribus. de restit. mili.

Hereticus Si apud aliquem reperiuntur libri heresis talis potest sine probatione ut hereticus condemnari. xxii. q. liii. c. sane. el. ii. pro quo e. c. si forte. eo. ti. ubi casus.

Exceptio dilatoria seu declinatoria super ueniens post lite contes. potest opponi post lit. contes. l. eleganter. §. si quis post. de condi. inde. l. ii. de consor. eius li. hoc uerum nisi post coclu. sum in causa superueniat causa suspitionis. quia tunc opponi non potest. dicit sing. Io. an. in. c. dilectus de ord. cog. per. c. auditis. de procu. ratio quia in notoriis iudex non potest ut suspectus recusari. c. proposuit de ap. Sed post conclusum in causa acta faciunt notorium. glo. est in. c. significauerunt in. §. liquere de testi. et notat Inno. in. c. insinuante de ap. ergo in illis tanq. in notoriis non potest iudex ut suspectus recusari.

Exceptio Dico tu es usurarius uel dico q. contractus ex quo tu agis est usurarius debet probari infra octo dies a die opposite exceptionis. adeo q. post octo dies oppones est exclusus. mirabile dictum Io. an. et hosti. in. c. quia frustra d. usuris. qui allegant ad hoc. c. pia de excep. in. vi. arguendo de exceptione excommunicationis ad exceptionem usurariam. et cum iste casus de facto esset in rota reperi q. lapus firmat hanc op. in allega. §. in si. tamen nos determinauimus contra uidelicet q. debet probari infra. xv. dies. p. tex. qui dicit qui usuram exigit raptor dicit et spoliator. xliii. q. iiii. c. qui usuram. Sed exceptio spoliatoris opposita debet probari infra. xv. dies ut est tex. in. c. freques de resti. spo. in. vi. ergo et hec exceptio tu es usurarius. quod nota quia facit tibi honorem.

Exceptio Quidam opponit contra agentez exceptionem dilatoriam in qua ille cui opponit facit expensas ad se defendendum. lata est snia non obstante tali exceptione ad ulteriora procedendum nulla habita mentione de expensis nec appellatur. sententia transit in rem iudicata. post xv. dies iudex condemnat opponentem in expensis. an poterit hic appellare contra quem est lata. dic q. non. de ap. c. ii. et ita practicitur in rota.

Exceptio opposita coram uno iudice qui no potest de ea cognoscere si remittatur habenti illius exceptionis cognitionem debet pcessus fm illam formam expediri fm quam fuisset expeditus coram primo si habuisset illius cognitionem dictum est singu. Inno. in. c. lator. qui si. sint le. Sed specu. tenet contrarium in ti. de ord. cogn. §. i. circa principium. Sed opinio Inno. seruatur in palacio aplico. et pone exemplum in exceptioe usuraria.

Exceptio opposita contra maritum petentem uere debitum si potest elidi replicatione et maritus non replicat. an sententia lata pro uxore tali casu possit executioni mandari. uide casum singularem in. l. si sponsus. §. si uxor. ff. de dona.

inter ui. et ux. et bal. in. l. cu. allegas. C. de usu.

Exceptio Exceptiones procedentes ex persona principali possunt opponi per fideiussorem l. ex persona de fideiuf. quod etiam habet locuz in fideiussore qui fideiubet sponte sine rogitu. casus est singularis in. l. si mulier. §. senatus. §. si. ff. ad uelk.

Exceptio nullitatis post tres sententias diffinitiuas conformes non potest opponi nisi pus ille fuerint mandate executioni. dicit cle. ut calumpniis de re iudi. primo limita nisi talis exceptio nullitatis sit euidentis et manifesta. quia tunc retractatur executio. Ita dicit bal. in. l. i. ne liceat in una ea. q. ca. tertio prouo. et fuit dictu orignaliter oldradt in consilio. c. vi. quod non uideatur uerum. quia propterea uidetur specialiter uelle aliquid inducere latis tribus sententiis conformibus. sed no esset hoc si predicta essent ha quia idem esset etiam si lata sit una. ergo zc. Secundo limita nisi agatur de executione in retractabili quo casu talis exceptio semper poterit opponi. l. si feriat. ff. de fe. Tertio procedit illa ratio quando sunt ille tres sententie omnino conformes ita q. omnes sunt ad iudicatorie uel absolutorie. secus si una esset uolens appellationez fore desertam et alie due condempnatorie. dictu est rote deci. xxxv. quid autem si sint late tres conformes interpellatim quia una fuit lata pro una parte et reuocata in causa appellationis. et sic fuit tertio pro una parte iudicatum. an habeat locum dicta cle. hoc dubium mouet Io. an. in ti. de ap. §. quotiens in addi. ubi dicit q. habz locum siue continue siue interpellatim late sint quod sequitur rota deci. ccc. xviii. Item non habet locum dicta cle. si tales sententie sint interlocutorie quibus pronuntiatum sit causam. duo lutam esse ad curiam capitoli. similis decisio e rote. ccc. vii. Item locum habet dicta cle. in tertio comparente pro suo interesse et opponente exceptionem nullitatis ut retractetur sententia sic dicit decisio ro te. cccli. et deci. clviii. Itē no habet locum pendente appellatione ab interlocutoria si in una sit appellatum. dictum est rote deci. cccxi. que omnia nota.

Exceptio Exceptionem declinatoriam ex parte rei non potest defensor opponere. l. uendi. ff. de iudi. quid ergo in comparente pro suo interesse. dic idem. et sic uult singulariter Inno. in. c. capitulum. de resti. in. vi.

Exceptio non numerate pecunie potest opponi infra biennium confessioni mutui de recepto de iure ciuili. de iure uero canonico semper dubium stat in hoc cum confessio ita cantat. cofiteor me habuisse et habere. c. a ticio mutuo an possit isto casu opponi exceptio non numerate pecunie propter uerbum habere. Sed q. possit opponi glo. uidetur singu. fm ange. i. l. si ex pluribus. §. habere. ff. d. solu. Preterea quis dicitur habere id ad quod habet actionem. l. habere. de §. signi. l. tem in bonis. ff. de acquir. rerum do.

Exceptio competes pte. principali. ut. oppositi a fideiussore.

Exceptio nullitatis oppo. sita. post tres sententias diffinitiuas conformes. ut. admittat.

No. hac limitacoem.

Exceptio declinatoria ex parte rei opposita. a defensor. et ita. tertio pro suo interesse. comparente ad atomi. tta.

habes lib. hereticorum puniuntur hereticos sine alia probatoe

In notorijs no pot. iudex ut suspectus recusari.

qui usura exi. sit raptor est et spoliator.

No. ut lueri. facias hono. re. ut. hie. monet.

Exceptio opposita q. mariti petentis debitum uxore.

et. l. qui actionem habet. ff. de re iudi. sed ille q
confitetur se habere quod non habet actionem
habet ad illud habendum. casus est in. l. si uolun
tate. C. de do. promisi. ergo sequitur q ratioe sue
prolata illa uerba. idem si post illa uerba sit uer
bum et apud me habere confiteor quia illud di
cor apud me habere ad quod consequendum ha
beo actionem. secus autem si dico penes me ha
bere quia isto casu excluditur exceptio non nu
merate pecunie. quia illud dicor penes me habe
re quod a me aliquo modo possidetur. non autem
id ad. quod percipiendum habeo actionem. tex.
est singu. in. l. penes. ff. de. h. sig.

¶ Exceptio Vtrum exceptio impeditiua litis
ingressum impediat compromissuz. uide in litte
ra. s. in. h. statutum. incipit nota unum pulchru
passetum.

¶ Exceptio In exceptione pacti de non peten
do probanda. iudex dedit terminum opponenti
infra quem non est probatum. postea iudex dat
terminum generalem ad probandum omnem suam
defensionem. an in hoc secundo termino poterit
iste probare quod in primo non probauit equi
tas iudiciorum suadet q sic. l. inter stipulantem
q. si stichum. de. h. ob. Sed bal. in. l. i. in fi. C. de
sen. tenet contrarium. et idem uidetur sentire
specu. in ti. de dila. q. uidendum. h. item attende.
als incipit et attende. et allegat. l. stipulationes
comodissimum. et. l. doli clausula. de. h. obli.

¶ Exceptio Dixi in. l. i. q. nuntiatio. de noui
ope. nunti. q. libellus potest produci die feriata
quid in exceptionibus. die q idem ut notat spe
cu. in ti. de dona. q. i. h. sed pone. el. i. ubi arguit
a simili de libello.

¶ Executores testamenti si discordant in mo
distribuenti bona. epus debet eos concordare si
potest. sed si non potest dic q preferenda est uo
luntas eius qui reperitur consanguineus testa
toris. ita dicit singulariter bal. in. l. i. in fi. C. de
pac. per illum tex. mirabiliter hoc proban
tem.

¶ Executor Quero utrum executor deputa
tus ad distribuendum bona inter pauperes pos
sit substituere procuratores ad iudicia. clare po
nitur in. l. q. quis. C. de procu. Sed in questione
nostra dic q non potest. et q istud sit uerum sic
probo. ubicunq. quid committitur conscientie ali
cuius nunquid iste cui commissum est potest aliu
substituere. glo. est siug. in. l. sicuti. de arbit. de
qua bal. ad istud propositum facit magnu festu.
in. l. et in epistola. C. de fideius. et quando consci
entia executoris committitur uoluntas testatoris
est casus singu. in. l. nulli. h. sed quidem du dicit
pro sua conscientia executor impleat uotu testa
toris. C. de epi et cle. Secundo probo sic. quod
non est transmissibile ad heredem non est cessi
bile in alium. iste tex. est in. l. ex pluribus. ff. de
admi. tu. sed officium executoris non est trans
missibile ad heredem ut probo. ergo zc. q non sit
transmissibile ad heredem est glo. singu. in. l. pe

ff. de tute. et mouetur ad similitudinem tutela
ris ex quo non transmittitur ad heredem. ut. l.
furti. q. non tantum. ff. de infra. secus in officio
procuratoris et aliis ut i ea patet. sed canonice
habent casum in. c. si. de testa. in. vi. q. tale offi
cium non est transmissibile. Tertio sic pbo. qn
alicui committitur incerte persone electio censet
eius cui sit commissio electa industria adeo ut in
electione non possit alium substituere. tex. est i
c. si. de offi. deleg. et. c. is cui. eo. ti. in. vi. Sed in
casu proposito commissio est electio incerte psonae
ergo ad eam aliquem substituere non potest. sz
dum hec questio foret de facto quidam iudex
uolebat sententiare contra consilium meum per
glo. in. c. siqs iuste in. h. d. certa de elec. in. vi. q.
dicit q isti duo ultimi tex. s. e. ff. et. e. is cui. qui
locuntur in iudicibus non debent extendi ad p
curatores. et subdit q si procuratori sit commissio
electio incerte persone q ipse procurator potest
ad eligendum substituere alium et fundat se ex
regula q procurator constitutus ad negocia po
test qncunq. alium substituere. ut in. l. si procu
ratorem. q. si quis negocia. ff. mandati. et in. c. i.
in fi. de procu. i. vi. Sed ego dixi q illa glo. erat
falsa quia contra casum expressum in. l. usufructu
one. q. accessio. ff. de diuer. et tem. pres. ubi dicit
q procurator habens speciale mandatum ad ali
quid sine adiectione certe et determinate forme
non potest ad illud agendum alium substituere
quia censetur electa sua industria. et ista est ra
tio tex. ad. l. si procurator. q. si quis negocia. p
deo q illud habet locum quando procurator e
generaliter constitutus ad omnia negocia quia
tunc potest substituere. secus quando est consti
tutus ad unum tantum. et ita loquitur. d. q. ac
cessio. Sed tu diceres domine ludouice est totuz
contrarium quia quando est constitutus ad oia
uidetur confusus magis de eo. et sic magis electa
industria persona q quando est constitutus ad
unum actum tantum. quod si esset uerum seque
retur q multominus posset alium substituere p
d. q. accessio. et per alia. s. dicta. que ergo est ra
tio diuersitatis. dicas q procurator generaliter
ad omnia habet duplex onus. s. gerendi facta sua
et domini constituentis. unde si non posset sub
stituere uo posset eque bene agere facta sua et
domini constituentis. quia ex quo omnis caritas
incipit a seipso male gereret facta domini. ideo
promittit. l. q. possit alium substituere que ratio
cessat quando est constitutus ad unum actu tm
quia potest gerere aliena et sua comode.

¶ Executor Nota q si testator dicit mando
tali executori meo ut restituat pro me omnia et
quecunq. foris facta. ista uerba important duo.
uidelicet q includatur illud debitum cuius ter
minus ad soluendum prefixus est lapsus testa
tore uiuente. Item important omnia que penes
me sunt ex delicto. Istud est uerbum singulare
specu. in ti. de instru. edi. q. nunc uero aliqua. h.
hec autem questio et sequitur archid. licet non

apud me: et penes me
differunt. ut hic

libellus et exceptio pnt
produci die feriata.

Deu executores testam
tene meti qd hic dicit

procurator
tunc ad unum
negociu non
substituere

probetur. xliii. q. ult. in. c. si res.

Excōmunitatus Quero an rescriptum impetratum per duos quorum unus sit excōmunicatus alter non ualeat in totum siue in ptem cum impetratum ab excōmunicato sit nulluz. c. i. de rescrip. in. vi. hāc questionem ponit Io. an. in. c. utile in mercu. concludens q̄ aut est impetratum super re diuisibili respectu non excōmunicati et ualet. l. ticio rei. ff. de leg. iiii. aut super re indiuisibili et nihil ualet. l. i. §. trebatius. et. §. item queritur. de aqua quot. et esti. et i. c. ad probandum de re iu.

Excōmunicatus non habet legitimam personam agendi uel rescriptum impetrandi. hoc uerum nisi sit excōmunicatus ab eo qui eum ideo excōmunicauit ut illum inhabilitaret timore ne contra eum agat quo casu potest et agere et impetrare aduersus eum et quemcunq̄ alium. ita specu. in ti. de rescrip. impe. §. sed pone.

Excōmunicata Si una pulchra puella habet formosos crines uel capillos et nobilem uiruz et incidit sibi capillos ut uideatur monialis sine uoluntate uiriz est excōmunicata. tex. est. notabilis xxx. di. c. conuentiq̄.

Excōmunicatus non exercet iurisdictionem c. ad probandum de re iud. Modo pone q̄ excōmunicatur potestas uel capitaneus an suus iudex possit ius reddere. sic in ep̄o suspēso an possit eius uicarius. dic q̄ sic per ea que habentur in. c. licet undiq̄. de offi. deleg. sed hodie ē tex. in. c. i. de offi. uica.

Excōmunicatus eo quia uolentis manus in clericum iniicit. ut. xvii. q. iiii. in. c. si quis suadente. punitur alia pena. si q̄ non potest nisi a papa absolui. fallit in casu. c. ea noscitur de sen. excō. cum si. fallit etiam ubi leuis esset iniectio. quia tunc ab ep̄o posset absolui. casus est singula. fm unum intellectum. in. c. peruenit lo picculo. de sen. excō. et utrum sit leuis uel grauis iniectio arbitrabitur ep̄us. glo. est. singu. in. c. cum illorū de sen. excō.

Excōmunicatio In excōmunicatōne incidit quis in. c. si quis suadente etiam si solum sputum iniecerit in clericum animo iniuriandi. dictum ē Inno. in. c. si uero d̄ sen. excō. adeo q̄ tenetur ire ad papam. quod locum habet si eo uolente. tex. est in. c. contingit el. i. de sen. excō.

Excōmunicatus Nota q̄ participans cū excōmunicato incurrit excōmunicationem minorem. xi. q. iiii. c. cum excōmunicato. et. c. cum excōmunicauerit. et que sit minor uel maior uide c. si celebrat de cle. excō. mi. et. c. questionem. et c. statumus de sen. excō. in. vi. et. c. si aliquādo de sen. excō. ubi plene. et illud uerum esset si p̄cipat cum excōmunicato mortuo ut iuuando eū ut ad funus ducatur uel sociando ad funus. Sed hosti. tenet contrarium. Primo quia tunc participans cum excōmunicato incurrit excōmunicationem quando in eo siue cum eo aliquid in usum deducit. ut. d. iuribus. sed cum mortuo non

possumus aliquid deducere in usum cum sit cadauer ergo zc. Secundo ratio quare quis prohibetur participare cum excōmunicato est ut excōmunicatus rubore confusus citius perueniat ad penitentiam et ad absolutionem. in. c. pia. de excep. in. vi. sed hec ratio cessat in excōmunicato mortuo ergo zc. Sed ueritas est in contrariū ut est glo. singu. in. c. ad hec de priui. et est ratio duplex in tex. dicente quibus prohibemur communicare uiuis prohibemur et mortuis. ut in. c. sacris de spon. et. xxiiii. q. ii. c. i. legisse ad hoc allegant. l. ii. ff. de cada. pu. et ibi bar. tangit an corpus mortuum posset tradi medicis pro faciēda notomia et reliquit decidit tibi. Sed al̄s ego decidam quia est casus in decretis d̄ quo modo non recordor. Secunda ratio est quia effectus excōmunicationis quo ad ecclesiam militantem durat etiam post mortem. c. a nobis el grande d̄ sen. excō. et in. d. c. sacris. puta quo ad sepulturā igitur zc. et ita respondi domino Cardinali de urfinis nescio quid tu dixisses.

Excōmunicatus Quero utrum excōmunicatus sit infamis. bal. i senectute sua notat glo. singu. tenere in usi. feu. in. c. tueri quo tempore miles q̄ sic. pro qua do casum. vi. q. i. infamis.

Excōmunicatus Nota q̄ omnis excōmunicatus est infamis. uide. §. ubi dixi. ratio est quia excōmunicatus est ex causa famosa uel contumacia irrogante infamiam. sed quid si ex causa pecuniaria de mutuo que non irrogat infamiam. dic q̄ non est infamis ut dicit sing. Inno. in. c. testimonium de testi. et refert archi. iiii. q. i. in glo. sume et est ratio. quia excōmunicatio siue iusta siue iniusta timenda est ergo lata iniuste non infamatur quia ad hoc ut quis infametur causam iustā probare debet. ut in. c. corripiamus. xxiii. q. iiii. et in. l. hi qui tantam. C. de apost. ubi dicitur q̄ excōmunicatus caret hominum subsidio.

Excōmunicatus licet nō possit agere potest tamen iura cedere. et suus cessionarius potest agere ex iure cesso. glo. est in. c. nico. de iur. pa. in. vi.

Excōmunicatio Cum stat dubium an absolutus ab excōmunicatione fuerit absolutus nulliter uel iniuste uel fuerit iniuste excōmunicatus uel nulliter. quero quid est presumendū. et dicas q̄ in foro anime debemus tenere uiam tutiorem. ut in. c. ad audientiam. de homi. et in. c. illud de cle. exc. mi. Sed in foro ecclesiastico ubi disputatur de meo et tuo presumere debemus potius nō excōmunicatum. Item iuste absolutū. ita dicit Inno. in. c. cū tu de testi. in ultimis uerbis et secuntur omnes canoniste. Sed distingue tu quid sit in iudicialibus presumendum. dicas q̄ habetur pro excōmunicato et istud supple ad Inno. indistincte loquentem in foro temporali. iste est tex. singu. qui facit hanc distinctionem in. c. solet a nonnullis uiris. de sen. ex. in. vi.

Excōmunicatus Tex. in. c. cum inter de excep. dicit q̄ excōmunicatus nō pot̄ recouenire

rescriptu impetratum a duobus uno excōmunicato altero nō excōmunicato an ualeat?

tenere mentem

ut de

vicarius ep̄i suspēso pot̄ ius reddere

ep̄s arbitratu suo si leuis l. grauis in iniectio manus in clericum

sputum iniectio in clericum animo iniuriandi est excōmunicatio

participans mortuo excōmunicato est excōmunicatus.

excōmunicatus est infamis

que sit ratio q̄ excōmunicatus sit infamis

si cū excōmunicatus nō infamis mat̄ excōmunicatus nō est infamis

excōmunicatus nō possit agere p̄ t̄ iura cedere.

in foro anime uia tutior tenenda est.

in foro ecclesiastico

in foro temporali

agentem. hoc uerum quando reconuenit actorē
ex alia causa. ita Inno. in. c. si uero. in fi. de sen.
excom.

Excommunicatus Dicitur tex. q. stans in excō
municatione per annum perdit beneficia. tex. ē
xi. q. iii. in. c. rursus. et in. c. i. et. c. quicunq. q. s.
declarat glo. in. c. cum fm. de eta. et quali. et an
to. in. c. i. de iudi. hoc uerum quando quis excō
municatus est pro causa criminali contra eum ī
stituta. secus pro civili. quia tali casu si p mille
annos staret non priuaretur beneficio. glo. ē sin
gularis in. c. contingit de do. et contu. quā mul
tum notat ibi antonius.

Excommunicatus Quero nunquid ualeat sta
tutum quo cauetur q. excōmunicatus nō possit
absolut nisi soluat tantum in mense. et uidet q.
non quia talis absolutio est quid spirituale. sed
spiritualia non possunt uendi. c. ad nostraz. c. ne
mo de sy. Sed hosti. et Io. an. dicunt talia statu
ta ualere in. c. ad aures de sy.

Excommunicatus si ad diem quid non fecerit
si pendente cōdicione mutat forum remanet ex
comunicatus si illud non facit quia conditio re
trahitur et habetur ac si a principio fuisset ex
comunicatus. dictum est Io. an. in. c. cum sint iu
ra partium. de reg. iu. in mercu.